

Diecezja Cieszyńska Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce ma nowego biskupa

Data publikacji: 7.01.2016 20:00

Ks. dra Adriana Korczago konsekrowano uroczystie 6 stycznia - w Święto Epifanii na Biskupa Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce.

Kościół Jezusowy w Cieszynie - największa świątynia ewangelicka w Polsce - wypełniła się wiernymi, dostojnikami duchownymi, zarówno kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, jak i innych kościołów chrześcijańskich, a także przedstawicielami władz lokalnych. Warto wiedzieć, że diecezja cieszyńska jest największą liczebnie diecezją Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce - liczy blisko czterdzieści tysięcy wiernych.

Konsekracja była bardzo uroczysta. Oprócz przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego z Polski i z zagranicy (Republiki Czeskiej, Austrii) w uroczystym nabożeństwie udział wzięli liczni goście, reprezentanci życia społecznego, politycznego. Liturgia oraz uroczystości związane z konsekracją nowego biskupa przeplatane były śpiewem. Wystąpiły Diecezjalna Orkiestra Dęta, Chór „Graduale” Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Bielsku-Białej, Chór Mieszany Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w w Goleszowie, Chór Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie, Wyższobramski Chór Kameralny z Cieszyna.

Nie zabrakło także podziękowania za wieloletnią posługę kapłańską poprzedniemu biskupowi Pawłowi Anweilerowi oraz jego małżonce, która wspierała go przez te wszystkie lata.

Konsekracji i wprowadzenia w urzędowanie biskupa diecezjalnego dokonali Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego ks. Jerzy Samiec w asyście bpa Michaela Bünkera z Kościoła Ewangelickiego Augsburskiego Wyznania w Austrii i bpa Jana Waclawka ze Śląskiego Kościoła Ewangelickiego Augsburskiego Wyznania w Czechach.

Kazanie wygłosił nowy biskup. Stwierdził, że bycia biskupem nie da się tak po prostu wyuczyć, że nawet najwspanialsze wizje, oparte na wierze i wprowadzane z pełną gorliwością nie zostaną zrealizowane, jeśli będzie próbować się wdrażać je o własnych siłach. Dlatego tak cenna staje się obecność Boga pośród szarej codzienności. Biskup powierzył więc siebie i Kościół Bogu.

- Proszę zatem: Panie, nie omijaj! Nie tylko mnie, swego sługi, ale wszystkich przewodników i wiernych tej Diecezji. Nie omijaj włodarzy tej urokliwej ziemi, byśmy ponad wszelkimi podziałami i różnicami, niezależnie od wyznania, potrafili złożyć wspólne świadectwo zawierzenia się Bogu, co niech będzie czytelnie przetransponowane na naszą codzienność.

Na zakończenie uroczystości pozdrowienia dla nowego zwierzchnika Diecezji Cieszyńskiej przekazali: ks. rektor dr hab. prof. Bogusław Milerski z Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, bp Roman Pindel, ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej Kościoła Rzymskokatolickiego oraz prof. Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu Europejskiego.

(indi)

Pisaliśmy już: [Wybrano biskupa diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego w RP](#) i [Wprowadzenie nowego Biskupa](#)